
Referat af ordinær bestyrelsesmøde i HF Søvang  
Onsdag den 7. juni 2023 

 
Deltager:  
Jesper 45, Lisbeth 17, Klaus 04, Natalia 35, Ahmed 77, Anne 19, Chresten 43   
Fraværende: Matilde 99 (afbud), Martin B 51 og Morten 21   
 
Start kl. 19.30 i Duehuset 
 
Næste bestyrelsesmøde:  Onsdag den 28. juni   
  

Dagsorden:  
 
Siden sidst!  
 
Orientering om kommunalt workshop den 1. juni på Naturcenter Sølyst. 

De fem deltager fra HF Søvang havde alle en positiv oplevelse af mødet. Godt arrangeret og godt 
gennemført af de kommunale medarbejdere. Workshop bestod af fire arbejdsgrupper med forskellige 
pejlemærker, og der kom gode grønne forslag frem. En grøn profil fik dermed høj tilslutning.  
På bestyrelsesmødet blev der talt særligt om forslag fra Rikke Liv (Rikke Liv er tidligere Søvanger, og bor nu 
på Louisevej vest for Sølyst)  
Rikkes forslag var en slags grøn ’park&cykel bro’ der som nyt vartegn for Vest-Aarhus forbinder Åbyvest 
området til nedre Åbyhøj. Det skal ske hen over vejkrydset ved jernbane, ringvej og Søren Frichs Vej. En 
’svævende grøn cykel og fauna-bro’ som skaber forbindelse til et nyt central stoppested/nærbane 
forbindelse.  
Bydelene Åbyhøj og Åby kan dermed få en ny ’blå/grøn cykel og gå forbindelse’ til Brabrandsøen, og en 
gangbro-forbindelsen over ringvejen vil via ’cykel og fauna-sti på tag’ kunne forbinde den nedre del af 
Åbyhøj, Åbyhøjgården, Åby og Brabrandskoven til området omkring Brabrandsøen. 
 
Beslutning: Jesper 45 og Chresten 43 arbejder videre med HF Søvangs oversigtstegning, og spørg mere ind 
til cykelbro-forslag hos Rikke Liv og Gitte fra Louisevej.  
Der udarbejdes herefter et nyt oversigtskort, hvor ’Park&cykel bro’ er et indarbejdet element. Måske med 
visualisering af et nyt ’vartegn’ for Aarhus cykelby. (Tegning hvor man kan se den høje ’park-cykelbro’ i 
bylandskabet eksempelvis fra Viby siden, eller fra Åby?  
 
Som afslutning af workshopmødet på Sølyst, inviterede formand Jesper 45 alle tilstedeværende deltagere til 
’vandring’ i og omkring HF Søvang. Det bliver Onsdag den 14. juni.  
 
Beslutning: HF Søvang producerer skriftlig invitation (vedhæftet dette referat)  
Der serveres GRATIS aftensmad betalt af HF Søvang til alle der deltager – også alle børn og voksne i HF 
Søvang.  
Bestyrelsen og andre frivillige i Søvang laver selv mad. (Chilli sin Carne).  
Drikkevarer kan købes i vores paratbar. 
Alle medlemmer af HF Søvang, kommunens ’workshop’ deltagere, udvalgte embedsmænd, udvalgte naboer 
i lokalområdet, rådsmedlemmer og udvalgte lokalpolitikere bliver personligt inviteret til en gåtur, og til 
efterfølgende GRATIS aftensmad på dagen.  
 
Chresten 43 blev på samme workshop møde inviteret af Trine fra Aarhus Kommunes borgerinddragelse til 
personligt ’møde’ på BLIXEN. Mødets emne er udveksling omkring de ’ældre forhold i Åby Vest området’, 
som eksempel tidligere matrikel 13a, 13y m.v. – Samt de tre lokalplaner for området; nr. 116 fra 1981, nr. 
443 fra 1991 og nr. 522 fra 1995. 
 
Den 7. juni fik naturområdet nord for HF Søvang besøg af to biologer fra Aarhus Kommune (Ida & 
Robert) – De to ankom i selskab med John Skovbjerg (Nu bestyrer af tidligere Arla Mejeri grund).  
Ditte 44, Jesper 45 og Chresten 43 deltog i naturvandring nord for kolonihaverne.  
Der er registret levested for træflagermus inde i selve HF Søvang.  



Beplantningsbælte nord for HF Søvang er sandsynligvis ikke ’særligt’ beskyttelsesværdig naturareal, men 
der er dog en rigtig god naturudvikling i dele af området, som der naturligvis skal ’passes på’.      
 
Henvendelse fra Christina have 81 ang. oprettelse af en tilgængeligt samling af de indkøbte og selvfundne 
juridiske afklaringer i HF Søvang + udveksling af referater fra nedsatte lokalplans udvalgsmøder m.v. 
 
Beslutning: Alle de juridiske afklaringer vi har foretaget i HF Søvang skal indsamles!  
Fremtidig juridisk afklaring der er ’indkøbt’ af HF Søvang skal straks kunne tilgås af alle de medlemmer i 
foreningen som ønsker at kikke med i sådan en ’afklaring’.  
Nye juridiske spørgsmål fra medlemmer eller fra bestyrelsen indsamles, vurderes og sendes evt. til ny 
juridisk afklaring.   
Christina 81 og Chresten 43 er valgt som indsamlere af alle de nuværende dokumenter, og de to klargør 
dermed et tilgængeligt juridisk arkiv for alle HF Søvang medlemmer hurtigst mulig.  
 
Bestyrelsen vil derefter finde en passende formidlingsmetode som ’åbner’ medlemstilgængelighed til det 
’juridisk arkiv’.  
 
I første omgang arbejder Christina 81 og Chresten 43 med en gammeldags papirbåret mappesamling af 
dokumenter, der så kan ligge til gennemsyn i eksempelvis Duehuset. 
  
HF Søvang har på tidligere stormøde nedsat 4 til 5 kommune- og lokalplansgrupper. Der kommer kun få 
referater ud til medlemmerne. Holdes der ikke nogen møder i de udvalg foreningen ikke har hørt noget fra? 
  
Bestyrelsen opfordrer til at de nedsatte udvalg udsender referat løbende til alle i HF Søvang via fællesmail! 
 
Skilte til HF Søvangs indgangsvej.  
 
Beslutning:  
Der indkøbes tre skilte med ’Privatparkering’. Der er et ’lånt’ skiltetype fra en anden Haveforening. 
Der laves også to nye skilt med oversigt over haver. Jesper spørg trykker ang. specialskilte i 120x120 cm.  
Poul Gade Skilte er spurgt, men det ser dyrt ud. Derfor afsøger formanden anden mulighed.  
Når HF Søvang har indkøbt vejskiltene ’anmelder’ HF Søvang med kort varsel en opsætning af skiltene til 
Aarhus Kommune. Placering ønskes på Sylbækvej i græsrabat til begge sider før nedkørsel til nr. 42 – (Det 
røde hus nede i skoven til venstre når man kører ind i HF Søvang).  
Formål er at undgå kørende offentligt færdsel på kolonihavedelen af ’kolonihave-privatvej’  
Ønske: Indkørsels FORBUDS SKILT med underskilt; ’Kun indkørsel for grund- og haveejere’. 
Lasse 19 fremstiller et VELKOMMEN TIL HAVEFORENINGEN SØVANG skilt der anvendes samme sted. 
Skiltene indkøbes billigt, og i bedst mulig kvalitet. Bestyrelsen bevilger i første omgang kr. 10.000,- til hele 
skilteprojekt.  
 
Privatvej!  
Beslutning: Lisbeth tjekker regnskab fra 2016 ang. betalingsform for asfalt på kolonihavedelen af privatvej, 
efter kloakering det år.  
HF Søvang betalte dengang ’sandsynligvis’ alt via vores kloaklån ved Aarhus Kommune, men foreningen 
skulle kun dække ca. 75% af omkostningerne. ’Gertsens’ og ’Murergrund’ betalte efterfølgende hver 8,6% - 
til HF Søvang, og resten af privatgrundene 1,8% - Af mærkværdige årsager betalte Æblehavegrunden som 
den eneste grund kun 0,7% ?  
Total etableringsbeløb for asfalt var ca. 160.000,- i år 2016.  
Jesper 45 tager kontakt til Aarhus Kommunes udlejningsafdeling ang. vejforhold når HF Søvang har fået 
produceret de nye vejskilte, og er klar til opsætning af dem.  
 
Fordeling af 'Opgaver & ansvar' i bestyrelsen.  
Funktionslisten fik en ny omgang og er næsten komplet.  
 
Beslutning: Legepladsansvarlig; Anne og Natalia får bevilget nødvendig flis og sandstrand til legepladsen.   
 
Haveredskabsbank  
Ahmed 77 er p.t. alene i den nye Havredskabsordning. Ordning er netop startet op, og der er arrangeret 



kursus for de brugere der har behov i morgen torsdag. Martin B 51 har trukket sig fra gruppen.  
Der efterlyses anden hjælp. Kontakt Ahmed hvis du vil hjælpe til med opgaven.   
 
Opsigelse’ af havelodder. Medlemsforslag fra 02. maj 2023 
Diskussion om ’misvedligeholdelse’ af medlemsskaber. Forslagsstiller trækker et af de i forslaget nævnte tre 
havelodder ud i helhed. Varsling på de to resterende ’passive havelodder’ ønskes fastholdt ud fra devisen 
’Du er kun med når du deltager’. Bestyrelsen udsætter sagen til fortsat drøftelse på et kommende møde. 
 
Bestyrelsesmødet afsluttes kl. 22.15 
 
Referent Chresten 43 
 
 
 
 
 
Følgende punkter går dermed videre til et kommende bestyrelsesmøde. (Onsdag den 28. juni 2023) 
 
Fordeling af 'Opgaver & ansvar' i bestyrelsen.  
Forhåbentlig en endelig behandling ☺ 

 

Brikkerne & låsesystemet fra Salto KS 

– Behov for opdatering/investering.  
Henvendelse fra Mads 98. Mail af 03. juni 2023  
 
Forbud mod fremleje af haver  
Punkt fra Forårsgeneralforsamling 29. april 2023. 

 
Mulig ’opsigelsesprocedure’ på nu 2 havelodder.  
Medlemsforslag have 43, Mail af 02. maj 2023 
 
Salgspriser, venteliste samt overholdelse og opdatering af foreningens vedtægter & ordensregler.   
Kommentarer i de tre dokumenter er modtaget i bestyrelsen. (VEDTÆGTER, ORDENSREGLER og 
Salgspriser) 
Medlemshenvendelse have 51, Mail af 03. juni 2023  

 
Indeksreguleringsoplæg af lod-salgspriser.  
Pristalsopgørelse fremsendt af Martin B & Anne-Mette have 51 – Der skal reguleres priser efter 
pristalsudviklingen ifølge tidligere beslutninger i HF Søvang.  
Det fremsendte oplæg fra have 51 erstatter det oplæg Chresten 43 skulle udarbejde kva  
bestyrelsesbeslutning af 31. maj; Punkt 8; Regulering af salgspriser.)  

 


